[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021

№2869
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 12.04.2021 № 1361 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в МО «Город Выборг» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 03.06.2021 № 2061, от 06.07.2021 № 2512)

В целях реализации государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» от 15.09.2014 № 427, в соответствии с решением совета депутатов МО «Город Выборг» «О бюджете муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 гг.» от 08.12.2020 № 57, постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 14.02.2020 № 467 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 12.04.2021 № 1361 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в МО «Город Выборг» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 03.06.2021 № 2061, от 06.07.2021 № 2512) следующие изменения:

1.1. Внести соответствующие изменения и изложить в новой редакции приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в МО «Город Выборг» согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства С.Н. Петрова.

Глава администрации                                                                                                                       В.Г. Савинов
Согласовано: Рошкович, Козловская, Петров, Людвикова, Евстигнеева, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, комитет финансов, комитет экономики и инвестиций, отдел бухгалтерского учета и отчетности, отдел капитального строительства и коммунального хозяйства, портал, NPAVRLO.ru

сн
Приложение  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№ 2869 от 05.08.2021

План реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в МО «Город Выборг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, (соисполнитель)
	срок реализации
	годы реализации
	оценка расходов в ценах соответствующих лет, тыс. руб.

	начало реализации
	конец реализации

	всего, тыс. руб.
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	бюджет Ленинград
ской области, тыс. руб.
	бюджет МО «Город Выборг», тыс. руб.
	прочие источники финансирования

	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в               МО «Город Выборг»
	2021-2023
	160 839,154

	127 367,000
	33 472,154

	2021
	29 961,244

	7 908,370
	22 052,874

	2022
	130 514,210

	119 458,630
	11 055,580

	2023
	363,700

	0,000
	363,700

	1
	Подпрограмма «Развитие и обеспечение устойчивого функционирования системы водоснабжения и водоотведения МО «Город Выборг» основные мероприятия «Развитие системы водоснабжения и водоотведения»
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	1.1.
	Разработка и актуализация схемы водоснабжения и водоотведения МО «Город Выборг»
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	1.2.
	Разработка проекта предельно допустимых сбросов сточных вод
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	1.3.
	Организация водоотведения в мкр. Петровский г. Выборга (в т.ч. п. Выборгский)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	1.4.
	Организация холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма «Газификация МО «Город Выборг» основное мероприятие «Развитие системы газоснабжения»
	2021
	19 895,370

	7 908,370
	11 987,000

	2022
	130 514,210

	119 458,630
	11 055,580

	2023
	363,700

	0,000
	363,700

	2.1.
	«Распределительный газопровод высокого давления в микрорайоне Петровский г. Выборга»
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	15 627,570

	7 908,370
	7 719,200

	2022
	129 846,710

	119 458,630
	10 388,080

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.1.1.
	Распределительный газопровод высокого давления в микрорайоне Петровский (услуги по подготовке документов, необходимых для определения поставщика на право заключения контракта, на выполнение строительно-монтажных работ по строительству)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2021
	2021
	150,00

	0,000
	150,000

	2.1.2.
	Распределительный газопровод высокого давления в микрорайоне Петровский г. Выборга (строительно-монтажные работы, в том числе проектно-изыскательские работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	12 258,370

	7 908,370
	4 350,000

	2022
	129 846,710

	119 458,630
	10 388,080

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.1.3.
	Распределительный газопровод высокого давления в микрорайоне Петровский г. Выборга (авторский надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	329,500

	0,000
	329,500

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.1.4.
	Распределительный газопровод высокого давления в микрорайоне Петровский г. Выборга (технический надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	2 945,200

	0,000
	2 945,200

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.2.
	Распределительный газопровод среднего давления для газоснабжения жилых домов по ул. Островная, Петровская, г. Выборга
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	1 741,500

	0,000
	1 741,500

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.2.3.
	Распределительный газопровод среднего давления для газоснабжения жилых домов по ул. Островная, Петровская, г. Выборга (строительно-монтажные работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	1 741,500

	0,000
	1 741,500

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.2.4.
	Распределительный газопровод среднего давления для газоснабжения жилых домов по ул. Островная, Петровская, г. Выборга (авторский надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.2.5.
	Распределительный газопровод среднего давления для газоснабжения жилых домов по ул. Островная, Петровская, г. Выборга (технический надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.3.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Уральская, ул. Тенистая, ул. Гранитная, ул. Большая Гвардейская, ул. Окружная, ул. Малая Гвардейская, ул. Верхняя Поселковая, ул. Парковая, Новопоселковый тупик, Глухой пер., Зеленый пер., Малый Гвардейский пер. г. Выборга
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	1 607,100

	0,000
	1 607,100

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.3.3.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Уральская, ул. Тенистая, ул. Гранитная, ул. Большая Гвардейская, ул. Окружная, ул. Малая Гвардейская, ул. Верхняя Поселковая, ул. Парковая, Новопоселковый тупик, Глухой пер., Зеленый пер., Малый Гвардейский пер. г. Выборга (строительно-монтажные работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	1 607,100

	0,000
	1 607,100

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.3.4.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Уральская, ул. Тенистая, ул. Гранитная, ул. Большая Гвардейская, ул. Окружная, ул. Малая Гвардейская, ул. Верхняя Поселковая, ул. Парковая, Новопоселковый тупик, Глухой пер., Зеленый пер., Малый Гвардейский пер. г. Выборга (авторский надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.3.5.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Уральская, ул. Тенистая, ул. Гранитная, ул. Большая Гвардейская, ул. Окружная, ул. Малая Гвардейская, ул. Верхняя Поселковая, ул. Парковая, Новопоселковый тупик, Глухой пер., Зеленый пер., Малый Гвардейский пер. г. Выборга (технический надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	600,000

	0,000
	600,000

	2022
	327,600

	0,000
	327,600

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.1.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга (проектно-изыскательские работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	600,000

	0,000
	600,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.2.
	Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.3.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга (строительно-монтажные работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.4.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга (авторский надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	30,300

	0,000
	30,300

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.4.5.
	Распределительный газопровод среднего давления по ул. Судостроительная, ул. Кооперативная, ул. Гранитно-Карьерная, ул. Новокарьерная, ул. Хвойная, ул. Ардышева, ул. Крайняя, ул. Весенняя Тропа, Поперечный пер., ул. Малая Водяная, Дорожный пер., Скалистый пер., Тихий пер. г. Выборга (технический надзор)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	0,000

	0,000
	0,000

	2022
	297,300

	0,000
	297,300

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	2.5.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание газораспределительной сети, расположенной по адресу: пос. Имени Кирова, Выборгский район, Ленинградской области – Распределительный газопровод для газоснабжения жилых домов, пос. Кировские дачи, Выборгский район, Ленинградской области
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	263,700

	0,000
	263,700

	2022
	339,900

	0,000
	339,900

	2023
	363,700

	0,000
	363,700

	3.
	Подпрограмма «Модернизация и развитие объектов теплоэнергетики МО «Город Выборг» основные мероприятия «Развитие систем теплоснабжения»
	2021
	10 065,874

	0,000
	10 065,874

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	3.1.
	«Строительство сети теплоснабжения на 3-й планировочный район в г. Выборг (в том числе к крытому футбольному манежу по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе)»
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	10 065,874

	0,000
	10 065,874

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	3.1.1.
	«Строительство сети теплоснабжения на 3-й планировочный район в г. Выборг (в том числе к крытому футбольному манежу по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе)» (проектно-изыскательские работы)
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	9 265,874

	0,000
	9 265,874

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

	3.1.2.
	государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту «Строительство сети теплоснабжения на 3-й планировочный район в г. Выборг (в том числе к крытому футбольному манежу по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе)»
	администрация МО «Выборгский район»
	2021
	2023
	2021
	800,000

	0,000
	800,000

	2022
	0,000

	0,000
	0,000

	2023
	0,000

	0,000
	0,000

PAGE